
terça-feira, 4 de agosto de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (146) – 3

PORTARIA 812, DE 3 DE AGOSTO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6110.2020/0012875-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Tornar insubsistente o item 12 do Título de Nomeação 

431-PREF., de 1º de julho de 2020, publicado no DOC de 2 de 
julho de 2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 3 de agos-
to de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 494, DE 3 DE AGOSTO 

DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0002366-3
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1. RONEY DA CRUZ, RF 856.853.7, para exercer o cargo 

de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão 
de Esportes e Lazer, da Coordenadoria de Governo Local, da 
Subprefeitura Vila Prudente, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 16025.

2. MARIA APARECIDA RAPOSO DA COSTA, RF 635.402.5, 
para exercer o cargo de Coordenador V, Referência DAS-15, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefei-
tura Itaquera, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 
15910.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 3 de agos-
to de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 495, DE 3 DE AGOSTO 
DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6010.2020/0002366-3
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. ROSANA MADALENA PEREIRA, RF 572.060.5, para 

exercer o cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Coorde-
nadoria de Administração, Finanças e Infraestrutura - COAD, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 5398.

2. CAROLINA PENDLOSKI, RF 770.635.9, para exercer o 
cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Coordenadoria de 
Administração, Finanças e Infraestrutura - COAD, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 5621.

3. NATALIA ANDRADE DO Ó, RG 39.139.737-0-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe I, Referência DAI-06, 
da Coordenadoria de Alimentação Escolar - CODAE, da Secreta-
ria Municipal de Educação, vaga 2445.

4. GISELE DA SILVA GUIMARÃES, RF 712.487.2, para exer-
cer o cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Coordena-
doria de Administração, Finanças e Infraestrutura - COAD, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 5630.

5. ANGELA MARIA BRANGIONI FONTANA, RF 691.683.0, 
para exercer o cargo de Assistente Técnico de Educação I, da 
Coordenadoria de Administração, Finanças e Infraestrutura - 
COAD, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5813.

6. CLAUDIA BONAVITA SERRANO, RF 599.596.5, para exer-
cer o cargo de Coordenador de Ação Educacional, Referência 
DAS-12, do Núcleo Educacional, do Centro Educacional Unifi-
cado Uirapuru, da Diretoria Regional de Educação Butantã, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8481.

7. JOSÉ CARLOS ALVES GONCALVES, RG 65.898.162-6-SSP/
SP, para exercer o cargo de Coordenador de Projetos, Referência 
DAS-10, do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional 
Unificado Meninos - Professor Pastor Artur Alberto de Mota 
Gonçalves, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 7018.

8. CARLOS ALBERTO DA SILVA, RF 779.801.6, para exercer 
o cargo de Assessor I, Referência DAS-09, do Centro Educacio-
nal Unificado Rosa da China, da Diretoria Regional de Educação 
São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8707.

9. ELIAS ALVES TEIXEIRA, RF 841.217.1, para exercer o 
cargo de Assessor I, Referência DAS-09, do Centro Educacional 
Unificado Água Azul - Professor Paulo Renato Costa Souza, da 
Diretoria Regional de Educação Guaianases, da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, vaga 8437.

10. VERONI FERREIRA HARTCOPFE, RF 823.384.5, para 
exercer o cargo de Coordenador de Ação Cultural, Referência 
DAS-12, do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional 
Unificado Parque Anhanguera, da Diretoria Regional de Edu-
cação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 7272.

11. ROSALIA VALESKA WAGNER ZENGA, RF 571.867.8, 
para exercer o cargo de Assessor I, Referência DAS-09, do Cen-
tro Educacional Unificado Caminho do Mar - Professora Dulce 
Salles Cunha Braga, da Diretoria Regional de Educação Santo 
Amaro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7674.

12. ADELAIDE ANTONINHA SIEBENEICHLER SCHMIDT, RF 
841.223.5, para exercer o cargo de Assessor I, Referência 
DAS-09, do Centro Educacional Unificado Jaguaré - Professor 
Henrique Gamba, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / 
Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 6913.

13. VICTOR HENRIQUE OLIVEIRA PRATES, RG 43.095.233-
8-SSP/SP, para exercer o cargo de Coordenador de Projetos, 
Referência DAS-10, do Núcleo de Ação Cultural, do Centro 
Educacional Unificado Cantos do Amanhecer, da Diretoria Re-
gional de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 7456.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 3 de agos-
to de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 496, DE 3 DE AGOSTO 
DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6010.2020/0002366-3
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora LUCIANA RANGEL JABUR, RG 

13.785.268-X-SSP/SP, para exercer o cargo de Coordenador IV, 
Ref. DAS-14, da Coordenação de Imprensa - CI, do Gabinete 
do Prefeito, vaga 581, de provimento em comissão, constante 
Decreto 58.954/19. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 3 de agos-
to de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 497, DE 3 DE AGOSTO 
DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0002366-3
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear a senhora HELENA STRADA NOSEK, RG 

33.055.856-0, para exercer o cargo de Diretor de Departamento 

Técnico, Ref. DAS-14, do Departamento de Regularização de 
Assentamentos Consolidados e Conjuntos Habitacionais - DAC, 
da Coordenadoria de Regularização Fundiária - CRF, da Secre-
taria Municipal de Habitação, vaga 2045, constante do Decreto 
57.915/17 e da Lei 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 3 de agos-
to de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 498, DE 3 DE AGOSTO 
DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0002366-3
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICENCIAMENTO
1 - DIEGO TEIXEIRA SILVA, RF 806.895.0, para exercer o 

cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenadoria de 
Controle e Uso de Imóveis - CONTRU, da Secretaria Municipal 
de Licenciamento, vaga 17332, constante do Decreto 59.282/20.

2 - ORNELINO JOSÉ CARDOSO LOPES, RF 629.000.1, para 
exercer o cargo de Coordenador IV, Ref. DAS-14, da Coordena-
doria de Cadastro, Análise de Dados e Sistema Eletrônico de Li-
cenciamento - CASE, da Secretaria Municipal de Licenciamento, 
vaga 2217, constante do Decreto 59.282/20.

3 - PAULA CRISTINA RIBEIRO NASCIMENTO, RF 806.412.1, 
para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, 
da Divisão de Equipamentos e Instalações - DINS, da Coorde-
nadoria de Controle e Uso de Imóveis - CONTRU, da Secretaria 
Municipal de Licenciamento, vaga 2034, constante do Decreto 
59.282/20.

4 - VANESSA ANTUNES, RF 878.697.6, para exercer o cargo 
de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenadoria de Controle e Uso 
de Imóveis - CONTRU, da Secretaria Municipal de Licenciamen-
to, vaga 2071, constante do Decreto 59.282/20.

5 - HENRIQUE POUGY, RF 835.916.4 para exercer o cargo 
de Supervisor Geral, Ref. DAS-14, da Supervisão de Licencia-
mento Eletrônico e Análise de Dados - STEL, da Coordenadoria 
de Cadastro, Análise de Dados e Sistema Eletrônico de Licencia-
mento - CASE, da Secretaria Municipal de Licenciamento, vaga 
17161, constante do Decreto 59.282/20.

6 - BEATRIZ RUGGIERI, RF 878.510.4, para exercer o cargo 
de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Assessoria Técnica e Jurí-
dica - ATAJ, do Gabinete do Secretário - GAB SEL, da Secretaria 
Municipal de Licenciamento, vaga 17458, constante do Decreto 
59.282/20.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 3 de agos-
to de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

APOSTILA DO TÍTULO DE NOMEAÇÃO 392-
PREF, ITEM 6, DE 16/06/2020, PUBLICADO NO 
DOC DE 17/06/2020.

PROCESSO SEI Nº 6047.2020/0000612-4
É o Titulo de Nomeação em referência apostilado para 

consignar que o RF correto da senhora MONICA GONÇALVES 
ARANGIO é 793.477.7, vaga 15393, e não como constou.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-
feito

 DESPACHOS DO PREFEITO
 DESPACHO DO PREFEITO
6021.2020/0021831-6 - DOUGLAS MARNEI RAGGI GA-

MERO, RF 137.392.4 vínculo 1 - Cumprimento definitivo de 
decisão judicial que anulou a pena de cassação de aposentado-
ria. - I - À vista dos elementos contidos no presente, em especial 
as manifestações de PROCED (docs 030596979 e 030759481) 
e da Assessoria Jurídica deste Gabinete (doc 031525340), que 
adoto como razão de decidir, DECLARO NULO o item “d” do 
despacho proferido às fls. 1757/1758 do processo administrati-
vo 2006-0.112.332-4, em cumprimento definitivo da decisão ju-
dicial proferida nos autos da ação ordinária de nulidade de ato 
administrativo, com pedido de tutela provisória de urgência an-
tecipada, ajuizada por DOUGLAS MARNEI RAGGI GAMERO, RF 
137.392.4 vínculo 1 (processo nº 1023713-66.2016.8.26.0053, 
da 13ª Vara da Fazenda Pública). - II - Reative-se o processo 
administrativo 2006-0.112.332-4, ao qual deve ser trasladada 
cópia do presente despacho, certificando-se.

DESPACHOS DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE 
RELAÇÕES INTERNACIONAIS

6010.2020/0002145-8  - DKT. - Doação. Decreto 
59.301/20. - À vista dos elementos colacionados ao presente, 
em especial a oferta de doação realizada pela empresa DKT 
DO BRASIL, CNPJ nº 38.756.680/0001-40 (doc. 030920908) e o 
parecer da Assessoria Jurídica da SGM (doc. 031603580), com 
fulcro no art. 15-A, §8º do Decreto nº 59.283/20, na redação 
do Decreto 59.301/20, AUTORIZO o recebimento em doação, 
sem encargos, de 50 (cinquenta) unidades de aspiradores IPAS 
AMIU DVS, para auxiliar no enfrentamento da pandemia do 
COVID-19, pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme infor-
mação de doc. 031598813.

6010.2020/0001565-2 - Doação. Decreto 59.301/20. - I - 
À vista dos elementos colacionados ao presente, em especial a 
nova proposta de doação de doc. 031603696, RETIFICO o des-
pacho de doc. 030697363, para constar que os doadores são 
as empresas MARCELLO BORGERTH PRODUÇÕES E EVENTOS 
LTDA., CNPJ nº 86.901.949/0001-88, CROSSFOX COMÉRCIO DE 
CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA., CNPJ nº 08.573.550/0001-01 
e PAGUEVELOZ SERVIÇOS DE PAGAMENTO LTDA., CNPJ nº 
03.816.413/0001-37(doc. 031603696), e o objeto doado é o 
constante na proposta de doc. 031603696, com 30 dias de 
prestação do serviço e 180 horas totais de campanha. - II- Rati-
fico todos os demais termos daquele ato.

6010.2020/0002453-8 - República de San Marino. - Do-
ação. Decreto 59.301/20. - À vista dos elementos colacionados 
ao presente, em especial a oferta de doação realizada pelo Ins-
tituto de Seguridade Social da República de San Marino (docs. 
031586125 e 031599442) e o parecer da Assessoria Jurídica da 
SGM (doc. 031612094), com fulcro no art. 15-A, §8º do Decreto 
nº 59.283/20, na redação do Decreto 59.301/20, RATIFICO 
o recebimento em doação, sem encargos, de 3.000 (três mil) 
máscaras cirúrgicas e 100 (cem) aventais médicos, para auxiliar 
no enfrentamento da pandemia do novo coronavírus, realizado 
pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme doc. 031600665.

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DO SECRETÁRIO
6010.2020/0002338-8 - SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO 

CAMILO - Título de Utilidade Pública - À vista da manifestação 
da Assessoria Técnica da Casa Civil (031259619), que acolho 
como razão de decidir, e com fundamento no art. 13 da Lei nº 
14.132, de 24 de janeiro de 2006 e alterações posteriores, e no 
art. 31, IV, do Decreto nº 59.000, de 7 de outubro de 2019, DE-
FIRO o pedido formulado pela entidade denominada “SOCIE-
DADE BENEFICENTE SÃO CAMILO”, CNPJ nº 60.975.737/0001-

51, de concessão do título de utilidade pública municipal, posto 
que preenchidos os requisitos legais.

6010.2020/0002221-7 - INSTITUTO BRASILEIRO DE CON-
TROLE DO CANCÊR – IBCC - Título de Utilidade Pública: atuali-
zação - À vista da manifestação da Assessoria Técnica da Casa 
Civil (031577762), que acolho como razão de decidir, e com 
fundamento no art. 13 da Lei nº 14.132, de 24 de janeiro de 
2006, e no art. 31, IV, do Decreto nº 59.000, de 7 de outubro de 
2019, DEFIRO o pedido formulado pela entidade denominada 
“INSTITUTO BRASILEIRO DE CONTROLE DO CÂNCER - IBCC”, 
CNPJ 62.932.942/0001-65, mantendo, assim, o mérito social e, 
consequentemente, o Título de Utilidade Pública Municipal da 
requerente, nos termos do Decreto nº 14.747, de 3 de novembro 
de 1977.

6010.2020/0002188-1 - ASSOCIACAO SAUDE DA FA-
MILIA - Título de Utilidade Pública: atualização - À vista da 
manifestação da Assessoria Técnica da Casa Civil (031577575), 
que acolho como razão de decidir, e com fundamento no art. 13 
da Lei nº 14.132, de 24 de janeiro de 2006, e no art. 31, IV, do 
Decreto nº 59.000, de 7 de outubro de 2019, DEFIRO o pedido 
formulado pela entidade denominada “ASSOCIAÇÃO SAÚDE 
DA FAMÍLIA”, CNPJ 68.311.216/0001-01, mantendo, assim, o 
mérito social e, consequentemente, o Título de Utilidade Pública 
Municipal da requerente, nos termos do Decreto nº 54.765, de 
14 de janeiro de 2014.

6010.2020/0000249-6 - ASSOCIAÇÃO PRÓ-DANÇA - Tí-
tulo de Utilidade Pública: atualização - À vista da manifestação 
da Assessoria Técnica da Casa Civil (031577514), que acolho 
como razão de decidir, e com fundamento no art. 13 da Lei nº 
14.132, de 24 de janeiro de 2006, e no art. 31, IV, do Decreto 
nº 59.000, de 7 de outubro de 2019, DEFIRO o pedido formu-
lado pela entidade denominada “ASSOCIAÇÃO PRÓ-DANÇA”, 
mantendo, assim, o mérito social e, consequentemente, o Título 
de Utilidade Pública Municipal da requerente, nos termos do 
Decreto nº 53.042, de 23 de março de 2012.

6010.2020/0001650-0 - INSTITUTO EDUCACIONAL TO-
QUE PARA O FUTURO - Título de Utilidade Pública - À vis-
ta das manifestações da Secretaria Municipal da Educação 
(031457987) e da Assessoria Técnica da Casa Civil (031577287), 
que acolho como razão de decidir, e com fundamento no art. 1º 
da Lei nº 4.819, de 21 de novembro de 1955, e no art. 31, IV, do 
Decreto nº 59.000, de 7 de outubro de 2019, DEFIRO o pedido 
formulado pela entidade denominada “INSTITUTO EDUCACIO-
NAL TOQUE PARA O FUTURO”, CNPJ 18.194.075/0001-16, de 
concessão do título de utilidade pública municipal, posto que 
preenchidos os requisitos legais

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE
6029.2018/0000648-3 - Secretaria Municipal de Seguran-

ça Urbana. - Infração de trânsito.- No exercício das atribuições a 
mim conferidas, nos termos da Portaria 25/SMSU/2017 e, à vista 
dos elementos presentes nos autos, especialmente as manifes-
tações dos responsáveis e da Assessoria Jurídica desta Pasta, 
CONHEÇO a petição do Sindiguardas de doc. 030605269 como 
defesa e NEGO PROVIMENTO ao pedido ante a inexistência de 
argumento, fatos ou elementos capazes de modificar a indica-
ção do servidor JOSUE VIEIRA DA SILVA, RF. 788.506.7 como 
condutor infrator do veículo de placas FYW3096, tão logo 
transcorrido o prazo de defesa atualmente suspenso por força 
dos Decretos 59.326/2020 e Decreto 59.603/2020;

 6029.2020/0001533-8 - : Secretaria Municipal de Segu-
rança Urbana - Designação de fiscais - De acordo com as atri-
buições legais a mim conferidas, nos termos do artigo 67 da Lei 
Federal 8.666/93 e artigo 6º do Decreto Municipal 54.873/14, 
DESIGNO os servidores 1º Tenente PM Luiz Carlos Alves 
De Melo, RE.138884-3, como fiscal titular e 1º Tenente PM 
Carmem Luiza Dos Santos Martinz Duran(, RE.152699-9, 
como fiscal suplente, para atuarem na fiscalização e acompa-
nhamento do Termo de Contrato 027/SMSU/2020, celebrado 
com a empresa LMG COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS 
PROFISSIONAIS E CONFECÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ 
12.792.006/0001-28.

60292020/0009985-0 - SMSU/ AFSU – RUBENS APARECI-
DO DA SILVA - Processo especial de Adiantamento Bancário e 
sua prestação de contas, referente ao mês de Julho de 2020. - À 
vista das informações trazidas e constantes nos autos, em espe-
cial a manifestação da Divisão de Orçamento e Finanças - DOF 
desta Pasta, fundamentada no artigo 16, do Decreto 48.592 de 
agosto de 2007 e na PORTARIA SF/77/2019, em especial em 
seus Artigos 17; 18 incisos I e VII; Artigo 20 inciso II e os Arti-
gos 22; 23 e 24, APROVO a prestação de contas do processo 
de adiantamento bancário 6029.2020/0009985-0, concedido 
em nome do servidor RUBENS APARECIDO DA SILVA, RF: 
569.405.1 e CPF: 093.312.748-07, referente ao mês de julho de 
2020, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais);

 PESSOA COM DEFICIÊNCIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO AUTORIZATÓRIO
PROCESSO ELETRÔNICO N°6065.2020/0000400-6
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA - SMPED
I - Considerando os elementos que constam neste processo 

administrativo n°6065.2020/0000400-6 e no exercício da minha 
competência legal conforme Portaria, AUTORIZO observadas 
as formalidades legais e cautelas de estilo, com base no inciso 
V do artigo 2º da Lei Municipal nº. 10.513/1988 e a Portaria 
SF nº. 77/2019, o pagamento de 02 (duas) inscrições para o 
curso online de Instrumentos de Medida de Tecnologia Assistiva 
Validados no Brasil, nos dias 08/08/2020 a 15/08/2020 para as 
Servidoras Públicas RENATA BELUZZO BORBA RF 779.759.1, 
Comissionada e CAMILA DE MENEZES TAVARES RF 826.738.3, 
Comissionada, perfazendo o total de 800,00 (oitocentos reais);

II- O artigo 19 do Decreto nº48.592 de 06 de agosto de 
2007, determina que o servidor responsável pelo adiantamento 
que não prestar contas ou não providenciar a sua regularização 
nos prazos fixados pela legislação ficará sujeito à aplicação de 
medidas administrativas, civis e penais cabíveis.

III - O recurso necessário para a cobertura da presente 
despesa encontra-se reservado, conforme Nota de Reserva nº 
42.643, razão pela qual AUTORIZO a emissão das Notas de 
Empenho e Liquidação e Pagamento, no valor total expresso no 
item I supra, em nome da servidora pública, RENATA BELUZZO 
BORBA RF 779.759.1, que será a responsável pela prestação de 
contas acerca da referida diária, repassando o valor da Servido-
ra Pública CAMILA DE MENEZES TAVARES RF 826.738.3, que 
será responsável pela prestação de contas acerca do pagamen-
to do referido curso online, onerando a dotação orçamentária 
nº36.10.14.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00.

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0000097-0
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 

da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4306266, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de BRAULINO GUALBERTO SILVA, CPF 007.580.958-30, 
no valor de R$ 7.125,37 (sete mil, cento e vinte e cinco reais e 
trinta e sete centavos) onerando a dotação nº 28.13.11.331.300
4.6826.3.3.90.08.00.00.

PROCESSO SEI Nº 6013.2018/0001119-6
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4306266, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de JOSE HERMINIO DA SILVA, CPF 023.163.948-17, no 
valor de R$ 1.637,12 (um mil, seiscentos e trinta e sete reais e 
doze centavos) onerando a dotação nº 28.13.11.331.3004.682
6.3.3.90.08.00.00.

PROCESSO SEI Nº 6013.2018/0004196-6
I - Nos termos do artigo 125 da Lei 8989/79, regulamenta-

da pelo Decreto 17.616/81, de acordo com o art. 9º do Decreto 
nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado 15/09-DRH/ SMG e 
na delegação contida no artigo 2º, inciso III, da Portaria 004/
SMG/2018, DEFIRO o pedido de Auxílio Funeral em nome de 
Hilario Felinto Lima, CPF nº570.908.318-68, neste ato represen-
tado por Eduardo Sales de Lima, CPF 314.031.948-74, no valor 
de R$ 3.446,87 (três mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e 
oitenta e sete centavos), onerando a dotação nº 28.13.11.331.
3004.6826.3.3.90.08.00.00, devendo o pagamento ser efetuado 
diretamente à representante, nos termos da Procuração em SEI 
nº 023002592;

PROCESSO SEI Nº 6013.2019/0006022-9
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4673456, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de LOURDES GALDINO, CPF nº 103.658.588-38, no valor 
de R$ 5.758,02 (cinco mil, setecentos e cinquenta e oito reais e 
dois centavos), onerando a dotação nº 28.13.11.331.3004.6826
.3.3.90.08.00.00.

PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0003809-8
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o art. 
9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 15/09-
DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, da Por-
taria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica conforme 
SEI nº 4306266, o pagamento do Auxílio Funeral em nome de 
JANDIRA VIEIRA RAMOS DA SILVA, CPF 257.570.578-90, no 
valor de R$ 1.867,85 (um mil, oitocentos e sessenta e sete reais 
e oitenta e cinco centavos) onerando a dotação nº 28.13.11.331
.3004.6826.3.3.90.08.00.00.

PROCESSO SEI Nº 6013.2018/0005114-7
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4971968, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de JERONIMO LELIS MOREIRA FILHO, CPF 658.787.108-
97, no valor de R$ 5.841,58( cinco mil, oitocentos e quarenta e 
um reais e cinquenta e oito centavos), onerando a dotação nº 
28.13.11.331.3004.6826.3.3.90.08.00.00.

PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0003888-8
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4306266, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de NELSON CORRÊA DE SOUZA, CPF 851.929.968-72, 
no valor de R$ 9.902,46 (nove mil, novecentos e dois reais e 
quarenta e seis centavos) onerando a dotação nº 28.13.11.331.
3004.6826.3.3.90.08.00.00.

PROCESSO SEI Nº 6013.2020/0003884-5
I - DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei nº 8989/79, 

regulamentada pelo Decreto nº 17.616/81, de acordo com o 
art. 9º do Decreto nº 59.171 de 10/01/2020, Comunicado nº 
15/09-DRH/SMG e na delegação contida no artigo 2º, inciso III, 
da Portaria 004/SMG/2018, bem como manifestação jurídica 
conforme SEI nº 4306266, o pagamento do Auxílio Funeral em 
nome de JOÃO MULER FILHO, CPF 791.575.648-68, no valor 
de R$ 2.542,35 (dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais e 
trinta e cinco centavos) onerando a dotação nº 28.13.11.331.30
04.6826.3.3.90.08.00.00.

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 678

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
ENDERECO: RUA LÍBERO BADARÓ, 504
DESPACHO DE RETIFICAÇÃO
Processo SEI: 6012.2020/0006400-0
Interessado: Nakamura Feirantes LTDA
Assunto: Inclusão de feira
2º DESPACHO: RETI-RATIFICO o Despacho proferido em 

Documento SEI n.º 30583577, publicado no DOC de 07/07/2020 
às fls. 3, para fazer constar: o número correto do equipamento 
de abastecimento é 7230-3-IP.

DESPACHO DEFERIDO
Processo SEI: 6012.2020/0020599-1
Interessado: Carlos Roberto dos Santos - MEI
Assunto: Inclusão de equipamento(s) de abastecimento
DESPACHO: À vista dos elementos que instruem o pre-

sente processo administrativo, que acolho e adoto pela com-
petência conferida a Supervisão de Feiras Livres pelo Artigo 
17 do Decreto 58.596/2019, DEFIRO o pedido de inclusão 
do(s) equipamento(s) de abastecimento sob registro(s) n.º 
3052-0-MO, 4202-1-VP e 6007-0-VM, metragem 06x02, na 
permissão de uso 050.070-01-0, titulada à Carlos Roberto dos 
Santos - MEI, com fundamento no artigo 27, § III do Decreto n.º 
48.172/2007, respeitando a disposição legal vigente.

DESPACHO DEFERIDO
Processo SEI: 6012.2020/0020561-4
Interessado:Altino Pamplona FilhoAssunto: Inclusão de 

equipamento(s) de abastecimento
DESPACHO: À vista dos elementos que instruem o pre-

sente processo administrativo, que acolho e adoto pela com-
petência conferida a Supervisão de Feiras Livres pelo Artigo 17 
do Decreto 58.596/2019, DEFIRO o pedido de inclusão do(s) 
equipamento(s) de abastecimento sob registro(s) n.º 1026-0-JT, 
metragem 04x04, na permissão de uso 006.632-02-5, titulada 
à Altino Pamplona Filho, com fundamento no artigo 27, § III 
do Decreto n.º 48.172/2007, respeitando a disposição legal 
vigente.

x243389
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-08-04T00:49:54-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




